



#### Groupement de commandes

« Regroupement des achats de médicaments et de dispositifs médicaux des CHRU et des principaux CH avec la participation de la centrale d'achat du GCS Uni.H.A »

# Questions / réponses

Objet: SADML2022 – FOURNITURES DE DISPOSITIFS MEDICAUX STERILES ET NON STERILES, ET

FILTRES A EAU POUR USAGE MEDICAL

**Référence :** SADML2022

Rappel DLRO: Le 27/05/2022 à 12h00

Les candidats ont la possibilité de formuler des questions et des demandes de renseignements complémentaires par le biais de la plateforme des achats de l'Etat Place, à l'adresse URL suivante : www.marches-publics.gouv.fr.

Je vous prie de trouver ci-après un tableau récapitulatif des réponses aux questions posées :

#### Question n°1 du 03/05/2022 à 09h42 :

Bonjour, Concernant la catégorie 1 qu 'entendez vous par objet de pansement ? Bien à vous

#### Réponse du pouvoir adjudicateur :

La catégorie « Objets de pansements » regroupe tous les types de produit qui étaient auparavant dans les appels d'offre intitulés « Fourniture et objets de pansements » soit les produits ci-après : boules, compresses, tampons, bandes de gaze ; boules, compresses, tampons en non tissé ; bandages tubulaires (compressif et élastique) ; bandes (tous types : contention, compression, fixation, extensible, crêpes...) ; coton (hydrophile et hydrophobe) ; filet tubulaire ; jerseys (tous types), pansements (tous types), film de maintien de cathéter et système de fixation de cathéter ; mèche ; Solvant pour adhésif ; sparadraps (tous types) ; sutures et bandelettes adhésives ; batônnets de soin de bouche et batônnets ophtalmiques ; bandes plâtre et résines ; ouate orthopédique ; bas de compressions veineuses...





#### Question n°2 du 04/05/2022 à 11h09 :

Bonjour, Je ne trouve pas de listing des lots ni bordereau des prix dans ce DCE. Qu'en est-il svp? Merci

### Réponse du pouvoir adjudicateur :

Procédure Système d'Acquisition Dynamique (SAD) s'effectue en 2 étapes.

A ce stade de la procédure, seules les candidatures sont souhaitées ainsi que votre positionnement sur la ou les catégories.

L'allotissement et nos besoins (en quantité) seront communiqués au stade des marchés spécifiques.

# Question n°3 du 05/05/2022 à 14h32 :

Bonjour, Au DC1, étant donné qu'il n'y a pas encore d'allotissements, à l'onglet C - Candidature, devons nous cocher la case disant que nous candidatons pour le marché public ? Ou indiquer au lieu des n° de lot le numéro de la catégorie visé ? Merci

# Réponse du pouvoir adjudicateur :

Onglet C- Objet de la candidature :

Cocher la case « pour le marché public » comme ci-dessous.

La candidature est présentée :

pour le marché public (en cas de non allotissement);

Attention de ne pas oublier de vous positionner sur la catégorie Annexe 1 du CCAP, Liste des catégories

#### Question n°4 du 09/05/2022 à 14h55 :

Le marché "fourniture et objets de pansements" prenant fin le 30 septembre 2025, dans quel but avez vous crée ce SAD ? Doit on comprendre que le marché en cours ne sera pas reconduit en octobre 2022 ?

# Réponse du pouvoir adjudicateur :

Les futures consultations sur ces catégories « Pansements ... et filtres » seront lancés via cette nouvelle technique d'achat.

### Question n°5 du 12/05/2022 à 17h43 :

Il existe déjà un marché pansements (01/10/21 pour 3 ans), nous recevons aujourd'hui cet SAD avec une date estimative du 1er marché spécifique au 01/06/22. Nous nous étonnons de cette nouvelle procédure. Pourriez-vous nous en dire plus ?

#### Réponse du pouvoir adjudicateur :

Voir réponse à question N°4.

En complément, cette technique d'achat nous permettra de répondre à de nouveaux besoins.





#### Question n°6 du 13/05/2022 à 12h12 :

Bonjour, Devons-nous obligatoirement remplir l'annexe "FO ACTI 004-A-1 Prévention générale Hop Toulouse"? En vous remerciant,

#### Réponse du pouvoir adjudicateur :

Bonjour,

Merci de bien vouloir préciser votre question.

# Question n°7 du 17/05/2022 à 17h24 :

Bonjour Nous avons deposé notre candidature il y a 15 minutes, devons-nous envoyé une copie de sauvegarde? Merci

#### Réponse du pouvoir adjudicateur :

Au regard de la situation internationale et des risques de cyber attaques, nous vous conseillons de vérifier vos offres et vous incitons vivement à nous transmettre une copie de sauvegarde dans les délais impartis pour la remise des candidatures.

# Question n°8 du 18/05/2022 à 12h09 :

Bonjour Pouvez vous svp confirmé si l'adresse ci-dessous est la correcte pour envoyé la copie de sauvegarde: Hosp. Civils de Lyon - Etab. Support GHT Rhône Centre - Direction des Achats - 45 Rue Villon CS 48283 - 69373 Lyon Cedex Merci

# Réponse du pouvoir adjudicateur :

# REMISE D'UNE COPIE DE SAUVEGARDE :

Le candidat dispose de la faculté d'envoyer une copie de sauvegarde **de sa réponse par voie dématérialisée**. (Arrêté du 27 juillet 2018)

La copie de sauvegarde transmise à l'acheteur sur support papier ou sur support physique électronique doit être placée dans un pli comportant la mention «copie de sauvegarde».

Cette copie sera transmise sous pli scellé et comportera obligatoirement les mentions suivantes : UNIHA – SADML2022- FOURNITURE DE DISPOSITIFS MEDICAUX STERILES ET NON STERILES ET FILTRES A EAU POUR USAGE MEDICAL et la mention lisible « Copie de sauvegarde » à l'adresse suivante :

#### Direction des Achats des Hospices Civils de Lyon

Rez de chaussée 45 Rue Villon

69008 LYON - Adresse postale : CS 48283 69373 LYON CEDEX 08

Du lundi au vendredi (sauf les jours fériés et le lundi de Pentecôte) de : 8 heures 30 à 12 heures 00





Le candidat doit faire parvenir cette copie de sauvegarde dans les délais impartis, à savoir, la date limite de réception des candidatures.

La copie de sauvegarde est ouverte dans les cas suivants:

- Lorsqu'un programme informatique malveillant est détecté dans les candidatures ou les offres transmises par voie électronique. La trace de cette malveillance est conservée;
- Lorsqu'une candidature ou une offre électronique est reçue de façon incomplète, hors délais ou n'a pu être ouverte, sous réserve que la transmission de la candidature ou de l'offre électronique ait commencé avant la clôture de la remise des candidatures ou des offres.

Lorsqu'un programme informatique malveillant est détecté dans la copie de sauvegarde, celle-ci est écartée ;

Il sera alors procédé à l'ouverture de la copie de sauvegarde, sous réserve que celle-ci lui soit parvenue dans les délais impartis.

### Question n°9 du 18/05/2022 à 15h38 :

Bonjour Le DCE comporte 2 pièces nommées Fiche renseignements fournisseurs SADML2022\_FichRensFrs.doc, pouvez-vous nous préciser quelle est la version à prendre en compte dans notre réponse Vous remerciant par avance de votre retour, très cordialement

# Réponse du pouvoir adjudicateur :

Effectivement, nous avons mis par erreur 2 modèles. Merci de renseigner de préférence, le modèle **en couleur** qui est plus complet. Vous le trouverez dans le dossier DCE.

En complément de notre réponse, la fiche de renseignement est jointe.

#### Question n°10 du 20/05/2022 à 18h05 :

Bonjour, Nous avons dejá remis notre candidature avec le doc. Fiche Renseignement (version blanche). Devons nous remplir le doc. Fiche Renseigement (version couleur) et remettre notre candidature? Merci

#### Réponse du pouvoir adjudicateur :

Non, il n'est pas nécessaire de déposer une nouvelle candidature.